
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@toreno.net

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24450) Toreno España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 209/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toreno
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dBhPpQxx81kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Muro de contención entre la pasarela peatonal y el puente de la carretera CL-631 en
Matarrosa del Sil

Muro de contención entre la pasarela peatonal y el puente de la carretera CL-631 en Matarrosa del SilDescripción 
Valor estimado del contrato 67.270,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.397 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.270,25 EUR.

Clasificación CPV
45262620 - Muros de contención.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Matarrosa del Sil
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dBhPpQxx81kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 65.185 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.597,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXMENCOR SL
NIF B24674269
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. CONSTITUCION, Nº 33, 3º D
(24100) VILLABLINO España

Contacto

Teléfono 630134269
Correo Electrónico hormigoneslaciana@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.185 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.873,85 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8v7YPzPlh1xeunkre0WduOS%2Bhhp4RBhHhpMehQMfSvFZkHhjOZ5mLHbN5L836SNEpaj3YMfmSkA%2BcKMKDX%2BZMukiGR4EN6j1xrcqWdCwr5U//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa consistorial de Toreno

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(24450) Toreno España

Evento de apertura sobre mixto doc.
administrativa y cuantificables
automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 16/07/2024 a las 12:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía mínima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Px = 20 x (Ax / Am)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Px = 60 * (PBL- Ox / PBL- Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Mejoras sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cyklWo6d6uU3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014065798 |  2024-000923706 | Thu, 29 Aug 2024 14:39:46:168 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92773943725253499869454124011532133206 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cyklWo6d6uU3vLk2DU2Ddg%3D%3D



